

Imbracaminte din beton asfaltic
L135 Pirjota-Borosenii
Noi-Mihailenii Noi

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 970 891,10 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	126,5000	94,60	11 966,90
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	69,0000	94,60	6 527,40
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,4630	94,60	7 138,80
		Total manopera				25 633,10

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	162,1500	1 722,00	279 222,30
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	108,1000	1 851,00	200 093,10
3.	11202062010361	Savura	m3	13,8000	98,00	1 352,40
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	13,8000	235,00	3 243,00
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	28,9800	229,00	6 636,42
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	260,8200	229,00	59 727,78
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	20,7000	235,00	4 864,50
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,9000	1 722,00	11 881,80
9.	23203226000401	Bitum	t	1,0660	11 645,25	12 413,84
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	31,0500	14,50	450,23
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	43,0100	20,00	860,20
		Total materiale de construcții				580 745,57

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3105	516,85	160,48
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,9271	625,75	3 708,88
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,2835	432,50	6 610,11
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,1800	432,60	6 566,87
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	37,3980	361,35	13 513,77
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	17,9860	273,87	4 925,82
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,1800	856,38	12 999,85
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,5604	625,75	2 227,92
9.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	1,4628	625,75	915,35
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,9363	414,35	2 459,70
		Total utilaje de construcții				54 088,75

Total:

Прямые затраты	Lei	660 467,42
Asigurarea sociala	24,00 %	6 151,94
Total	100,00 +	666 619,36

Cheltuieli de regie	14,50 %	96 659,81
Total	100,00 +	763 279,17
Beneficiu	6,00 %	45 796,75
Total	100,00 +	809 075,92
TVA	20,00 %	161 815,18

Total deviz: **970 891,10**

Intocmit

SA Drumuri Balti

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)